
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 9 

ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

 

ПРИКАЗ 
         

 

  10 января 2024 года                                                                 №  97- ОД 

 

 

О назначении ответственных за организацию 

антикоррупционной деятельности МБДОУ д/с № 9 

 

 

         В целях обеспечения реализаций положений Федерального Закона от 

25.12.2008 года № 273 – ФЗ (ред. от 28.12.2013) «О противодействии 

коррупции», методических рекомендаций министерства образования и 

молодежной политики Ставропольского края по разработке и принятию 

организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции в 

образовательных организациях и в целях организации работы по 

противодействию коррупции в МБДОУ д/с № 9  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по 

предупреждению коррупционных правонарушений Садовничую И.Ю., 

учителя – логопеда, председателя первичной профсоюзной организации 

МБДОУ д/с № 9. 

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем 

составе: 

- Садовничая Ирина Юрьевна, учитель – логопед, председатель первичной 

профсоюзной организации, председатель комиссии; 

- Левичева Наталия Викторовна, старший воспитатель, член комиссии; 

- Гладких Елена Васильевна, бухгалтер, член комиссии; 

- Терновая Татьяна Ивановна, воспитатель, член комиссии; 

- Негорожина Лилия Федоровна, помощник воспитателя, член комиссии. 

     2.1. Установить персональную ответственность, должностных лиц за   

состояние антикоррупционной деятельности. 

     3. Определить следующие общие обязанности работников учреждения в 

связи с предупреждением и противодействием коррупции: 

     3.1. Воздерживаться от совершения и (или участия в совершении) 

коррупционных правонарушений в интересах или от имени организации; 

     3.2. Воздерживаться от поведения, которое может быть истолковано 

окружающими как готовность совершать, или участвовать в совершении 

коррупционного правонарушения в интересах или от имени организации; 



    3.3. Незамедлительно информировать непосредственного руководителя 

(лицо, ответственное за реализацию антикоррупционной политики) о случаях 

склонения работника к совершению коррупционных правонарушений; 

     3.4. Незамедлительно информировать руководителя (лицо, ответственное 

за реализацию антикоррупционной политики) о ставшей известной 

работнику информации о случаях совершения коррупционных 

правонарушений другими работниками, контрагентами организации или 

иными лицами; 

    3.5. Сообщать руководителю учреждения или иному ответственному лицу 

о возможности возникновения либо возникшем у работника конфликте 

интересов. 

    4. Разместить настоящий приказ на сайте учреждения в сети Интернет. 

    5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением 

детским садом комбинированного вида № 9 

города Ставрополя                                                                       Т.В. Плотникова     

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                                                                     Садовничая И.Ю. 

              Левичева Н.В. 

            Гладких Е.В. 

            Терновая Т.И. 

            Негорожина Л.Ф. 

    

    

              

 

  

  

 

 

 

  

 


		2024-01-10T15:15:40+0300
	г. Ставрополь
	Плотникова Татьяна 
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




